
Σελίδα 1 από 4 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα   
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 865/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 29 

29η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, στις 04 Ιουλίου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα συνεδριάσεων 

του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. 

Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/212998/1145/30-

06-2023 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και 

τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) 

μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2) Δημητρογιάννης Λάμπρος - Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

3) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4) Κατσαρή - Μαυραγάνη Κωνσταντούλα - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5) Βούλγαρη - Πολονύφη Αμαλία - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6) Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7) Αγγελόπουλος Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8) Κωστακόπουλος Χρήστος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9) Συμεωνίδης Γρηγόριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Στη συνεδρίαση δεν συμμετείχαν καίτοι προσκλήθηκαν τα τακτικά μέλη της Επιτροπής κ. Κοροβέσης 

Νικόλαος και κ. Καρπέτας Κωνσταντίνος. 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 65ΧΛ7Λ6-ΨΨΦ



Σελίδα 2 από 4 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 3ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Συγκρότηση 

της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής Σύμβασης Προμήθειας με τίτλο: «Κατασκευή 

πρότυπων διαβάσεων σε κόμβους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», προϋπολογισμός:  

18.000.000,00€ (με ΦΠΑ), ΚΑ: 2022ΤΑ05500000, στο πλαίσιο της Πρόσκλησης «Πρόγραμμα βελτίωσης 

οδικής ασφάλειας» της Δράσης 16631 «Πρόγραμμα βελτίωσης οδικής ασφάλειας στο εθνικό και 

επαρχιακό οδικό δίκτυο», χρηματοδότηση: Ευρωπαϊκό Ταμείο Ανάκαμψης & Ανθεκτικότητας & 

Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων, ΟΠΣ: ΤΑ 5180769».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΤΕ/210231/4831/28-06-2023 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών 

και Έργων της Π.Δ.Ε. κ. Μαυρομμάτη Αθανασίου / Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει 

αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/07-06-2010(ΦΕΚ87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης»  
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 132/27-12-2010 (ΦΕΚ 225Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της  Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας».  
3. Την με α.π. 31449/11-04-2023 (ΦΕΚ 2551/τ.Β’/19-04-2023) απόφαση «Τροποποίηση της  248595/27.12.2016 
(Β ́ 4309) απόφασης του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου περί έγκρισης Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.». 
4. Την με α.π.. 125958/2734/21-04-2023 απόφαση κ. Περιφερειάρχη περί ορισμού Προϊσταμένων Διευθύνσεων 
της Π.Δ.Ε. και τις όποιες τροποποιήσεις ισχύουν έως σήμερα.     
5. Την υπ’ αριθ. 125960/2735/21.04.2023 απόφαση κ. Περιφερειάρχη περί ορισμού Αν. Προϊσταμένου Τμήματος  
Δομών Περιβάλλοντος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων και τις όποιες τροποποιήσεις ισχύουν έως σήμερα. 
6. Την με α. π. 57928/691/28-02-2017 απόφαση  Τοποθέτησης υπαλλήλων στις Υπηρεσιακές Μονάδες της Π.Δ.Ε. 
και τις όποιες τροποποιήσεις ισχύουν έως σήμερα. 
7. Την υπ΄ αριθμ. 35/27-6-2011 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
διακυβέρνησης, «Περί Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, Μελετών και Υπηρεσιών του Ν3316/2005 που εκτελούνται 
από 01-07-2011 από τις Περιφέρειες. 

ΑΔΑ: 65ΧΛ7Λ6-ΨΨΦ



Σελίδα 3 από 4 

 

8. Τις  διατάξεις περί εκτελέσεως των Δημοσίων Συμβάσεων Έργων Μελετών, Υπηρεσιών και Προμηθειών  που 
ισχύουν κατά το χρόνο δημοπράτησης της Προμήθειας.  
9. Τα συμβατικά τεύχη και τον φάκελο της Προμήθειας του θέματος. 
10. Τις διατάξεις του ΠΔ186/96 (ΦΕΚ145/96 τ.Α) περί οργάνων που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν με ειδικές 
ρυθμίσεις σε θέματα έργων  αρμοδιότητας των Ν.Α. κλπ. Και τη με αριθ.6/14-1-2011 Εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών , Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.    
11. Τις διατάξεις του άρθρου 221 του Ν4412/2016 όπως τροποποιήθηκε ή συμπληρώθηκε και ισχύει σύμφωνα 
με το Ν.4782/2021, άρθρο 108. 
12. Την με αριθ. πρωτ. 410412/9205/28-12-2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011914269 2022-12-28) διακήρυξη της 
Προμήθειας του θέματος. 
Εισηγούμαστε : 
Τη συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής Σύμβασης Προμήθειας του θέματος, 
«Κατασκευή Πρότυπων Διαβάσεων Σε Κόμβους Της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», ΟΠΣ:5180769, 
Προϋπολογισμού 18.000.000,00€ / ΚΑ: 2022ΤΑ05500000,ως κάτωθι: 
Τακτικά Μέλη: 
 α. Τον  κ. Θανασούλια Θεόδωρο Π.Ε. Πολιτικό Μηχανικό . 
 β. Τον κ. Κακογιάννη Δημήτριο, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό  
 γ. Τον κ. Μεντζελόπουλο Δημήτριο, Μηχανολόγο Μηχανικό Τ.Ε. 
 Αναπληρωματικά Μέλη: 
 α. Τον  κ. Τζόλα Θεόδωρο Π.Ε. Πολιτικό Μηχανικό   
 β. Την κ. Κατσαϊτη Αδαμαντία, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό  
 γ. Τον κ. Παρασκευόπουλο Αντώνιο, Μηχανολόγο Μηχανικό Τ.Ε. 
 
 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά 

με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας. 

• Την υπ’ αριθμ. 9456/193/14-01-2022 (ΦΕΚ 26/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας».  

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9406/191/13-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

27/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως 

ισχύει. 

• Την υπ’ αριθ. πρωτ.:412911/6151/30-12-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

1220/τ.ΥΟΔΔ/31.12.2022) περί «Παράτασης της Θητείας των Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας» έως 31.12.2023. 

ΑΔΑ: 65ΧΛ7Λ6-ΨΨΦ



Σελίδα 4 από 4 

 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 168319/3198/26-05-2023 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 

(ΦΕΚ 3566/τ.Β’/29.05.2023) περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και 

σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Συγκροτεί την Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής της Σύμβασης Προμήθειας με τίτλο: 

«Κατασκευή πρότυπων διαβάσεων σε κόμβους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», προϋπολογισμός:  

18.000.000,00€ (με ΦΠΑ), ΚΑ: 2022ΤΑ05500000, στο πλαίσιο της Πρόσκλησης «Πρόγραμμα βελτίωσης 

οδικής ασφάλειας» της Δράσης 16631 «Πρόγραμμα βελτίωσης οδικής ασφάλειας στο εθνικό και 

επαρχιακό οδικό δίκτυο», χρηματοδότηση: Ευρωπαϊκό Ταμείο Ανάκαμψης & Ανθεκτικότητας & 

Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων, ΟΠΣ: ΤΑ 5180769, ως κάτωθι: 

 

Τακτικά Μέλη 

 α. Θανασούλιας Θεόδωρος, Π.Ε. Πολιτικός Μηχανικός, ως Πρόεδρος 

 β. Κακογιάννης Δημήτριος, Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός  

 γ. Μεντζελόπουλος Δημήτριος, Μηχανολόγος Μηχανικός Τ.Ε. 

 

 Αναπληρωματικά Μέλη 

 α. Τζόλας Θεόδωρος, Π.Ε. Πολιτικός Μηχανικός, ως Αναπληρωτής Πρόεδρος    

 β. Κατσαΐτη Αδαμαντία, Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός  

 γ. Παρασκευόπουλος Αντώνιος, Μηχανολόγος Μηχανικός Τ.Ε. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

 
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα 

ΑΔΑ: 65ΧΛ7Λ6-ΨΨΦ


		2023-07-06T13:39:11+0300
	Athens




